
 

 

 
 

Proposta N. 2240 
 

DETERMINA 

N. 1910 DEL 06/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muti Chiara 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
MUSEI CIVICI - AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART 50, COMMA 1, LETT B), D. LGS. 36/2023 E S.M.I., 
TRAMITE MEPA, DEL SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE DI MATERIALI A VALENZA STORICO 
ARTISTICA, VERIFICA DELLE STRUTTURE E PROVA DI RIMONTAGGIO – CPV 98392000-7 SERVIZI DI 
TRASLOCO – CIG B7CB3121E8  

 
 



        Pagina 2 di 8    
                        
Proposta N. 2240  

DETERMINA N. 1910 DEL 06/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI 
 
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART 50, COMMA 1, LETT B), D. LGS. 36/2023 
E S.M.I., TRAMITE MEPA, DEL SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE DI MATERIALI A VALENZA STORICO 
ARTISTICA, VERIFICA DELLE STRUTTURE E PROVA DI RIMONTAGGIO – CPV 98392000-7 SERVIZI DI 
TRASLOCO – CIG B7CB3121E8  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
Premesso quanto segue: 
 
Vista la delibera di giunta comunale n. 126 del 30/07/2025, con la quale è stato stabilito di provvedere 
alla movimentazione di materiali e strutture a valenza storico artistica di proprietà comunale – inclusi 
beni mobili costituenti parte del patrimonio della Basilica Palladiana - attualmente collocati in 
magazzino, e di effettuare, a seguito dell’inventariazione e verifica da parte dei tecnici del Settore 
Musei civici, una prova di rimontaggio delle strutture e l’eventuale movimentazione dei materiali 
presso altra sede; 
 
dato atto che, con la medesima delibera venivano prenotati gli impegni relativi al predetto servizio 
per un importo complessivo di euro 40.000,00 (iva esclusa), ivi compresi eventuali maggiori oneri 
per la copertura assicurativa dei beni movimentati; 
 
rilevato che, per la specificità del servizio richiesto e la necessità di garantire elevati standard 
qualitativi durante tutte le fasi, anche a fini assicurativi, si è ritenuto opportuno affidare con trattativa 
diretta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. il servizio in oggetto ad 
un operatore economico già noto all’Amministrazione, in possesso di riconosciuti requisiti di idoneità 
professionale e tecnico-organizzativa, in relazione al quale è stato verificato il rispetto del principio 
di rotazione di cui all’art. 49, comma 2 D. Lgs. 36/2023; 
 
dato atto che, ai sensi dell’art. 17 co. 2 del D. Lgs 36/2023 e dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000, il 
presente procedimento è finalizzato alla stipula di un contratto le cui caratteristiche essenziali sono 
di seguito riassunte: 
1. fine che il contratto intende perseguire e relativo oggetto: Servizio di movimentazione di materiali 
a valenza storico artistica, verifica delle strutture e prova di rimontaggio; 
2. importo del contratto, secondo l’offerta della ditta; importo a base dell’affidamento, euro 29.500,00 
(IVA al 22% esclusa); 
3. forma del contratto: ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 23 co. 4 del Regolamento 
Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza, verrà stipulato mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in apposito scambio di lettere mediante posta 
elettronica certificata; 
4. modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. 
Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
5. clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella lettera contratto e nella documentazione 
sottoscritta dall’O.E. in sede di offerta, agli atti del Settore; 
 



        Pagina 3 di 8    
                        
Proposta N. 2240  

DETERMINA N. 1910 DEL 06/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI 
 
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART 50, COMMA 1, LETT B), D. LGS. 36/2023 
E S.M.I., TRAMITE MEPA, DEL SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE DI MATERIALI A VALENZA STORICO 
ARTISTICA, VERIFICA DELLE STRUTTURE E PROVA DI RIMONTAGGIO – CPV 98392000-7 SERVIZI DI 
TRASLOCO – CIG B7CB3121E8  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

appurato che: 
1 non sussiste interesse transfrontaliero ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 36/2023 e che l’appalto 
non può essere funzionalmente o economicamente suddiviso in lotti, ex art. 58 del D.Lgs. 36/2023, 
rappresentando un unicum per tipologia di prestazioni; 
2 ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. 36/2023, agli affidamenti diretti 
non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale; 
3 in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 
all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023, integrato da quanto previsto dalla circolare n. 22 del 28 luglio 
2023 dell'Agenzia delle Entrate; 
 
rilevato che non è stato necessario redigere il DUVRI di cui all’art. 26, comma 3, D. Lgs 81/2008 e 
s.m.i., perché non sussistono potenzialmente rischi e oneri da interferenze e che pertanto non vi sono 
costi della sicurezza derivanti da interferenze; 
 
avviata pertanto una trattativa diretta sul Portale della Pubblica Amministrazione “Acquisti in rete” 
mediante il MePA di Consip S.p.A. (RDO n. 5538890, CPV 98392000-7 Servizi di trasloco – CIG 
B7CB3121E8) con importo a base dell’affidamento di euro 29.500,00 (IVA al 22% esclusa), 
complessivamente € 35.990,00 (iva 22% compresa), per la quale è stata invitata la ditta TOMASI 
GROUP S.R.L., con sede legale in Via Innsbruck 20, 38121 Loc. Interporto – Trento, C.F. e P.iva 
02158010229; 
 
verificata la completezza e la conformità della documentazione amministrativa presentata entro il 
termine fissato dall’operatore economico sopra indicato, che è stato, pertanto, ammesso a partecipare 
alla successiva fase della procedura;   
 
accertato che la ditta: 
- ha offerto l’importo di € 29.400,00 (iva 22% esclusa) per l’esecuzione del servizio in oggetto, 
ritenuto congruo e in linea coi prezzi generalmente applicati sul mercato in tale settore; 
- ha quantificato in € 735,00 i propri oneri di sicurezza e in € 14.406,00 i costi della manodopera, 
- ha dichiarato di applicare il CCNL Autotrasporti merci e logistica artigianato e di non voler ricorrere 
al subappalto; 
 
precisato che, in conformità all’art. 53, commi 1 e 4, del D. Lgs. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in oggetto non sono state richieste la garanzia provvisoria né la garanzia definitiva 
per l’esecuzione della prestazione, trattandosi di un operatore economico conosciuto e di elevata 
professionalità; 
 
indicata quale RUP, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023, la dott.ssa Chiara Muti, funzionario 
amministrativo del Settore Musei Civici, la quale ha reso idonea dichiarazione di assenza di conflitto 
di interessi, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023, acquisita agli atti del Settore (PGN. 



        Pagina 4 di 8    
                        
Proposta N. 2240  

DETERMINA N. 1910 DEL 06/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI 
 
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART 50, COMMA 1, LETT B), D. LGS. 36/2023 
E S.M.I., TRAMITE MEPA, DEL SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE DI MATERIALI A VALENZA STORICO 
ARTISTICA, VERIFICA DELLE STRUTTURE E PROVA DI RIMONTAGGIO – CPV 98392000-7 SERVIZI DI 
TRASLOCO – CIG B7CB3121E8  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

0125177/2025); 
 
stabilito quindi di affidare alla ditta TOMASI GROUP S.R.L., con sede legale in Via Innsbruck 20, 
38121 Loc. Interporto – Trento, C.F. e P.iva 02158010229, il “Servizio di movimentazione di 
materiali a valenza storico artistica, verifica delle strutture e prova di rimontaggio” - CIG 
B7CB3121E8) per l’importo di € 29.400,00 (iva 22% esclusa), complessivamente € 35.868,00 (iva 
22% inclusa); 
 
richiamato l’art. 45 del D. Lgs 36/2023 e s.m.i., ai sensi del quale le amministrazioni aggiudicatrici 
destinano ad un apposito fondo delle risorse finanziarie, in misura non superiore al 2% dell’importo 
a base dell’affidamento, per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse per le attività 
indicate. La ripartizione dell’80% del fondo tra il RUP, i soggetti che svolgono le funzioni tecniche 
ed i loro collaboratori è rimandata ad appositi atti da adottarsi in applicazione del “Regolamento per 
la costituzione e ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche” di cui all’art. 45 del D. Lgs 
36/2023 e s.m.i., approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 190 del 02/10/2024; 
 
posto quindi che il quadro economico complessivo del servizio oggetto di affidamento diretto risulta 
essere il seguente: 
 

 A. Importo lavori, servizi o forniture  

A Importo del servizio (iva esclusa)  29.500,00 

 B. Somme a disposizione  

B.1 Iva 22%    6.490,00 

B.2 Incentivi tecnici (art.45 comma 3 e 5)       590,00 

 Totale somme a disposizione (B.1 + B.2)    7.080,00 

 Totale complessivo (A+B)  36.580,00 

 
 
rilevato che la spesa complessiva di euro 36.580,00 (iva 22% compresa) trova copertura al codice 
prenotazione 172497 del Capitolo 1193602 - Spese per iniziative in Basilica Palladiana finanziate 
con sponsorizzazioni, entrate varie – Rilevante IVA, del bilancio 2025-2027, dove esiste la necessaria 
disponibilità; 
 
nominata quale DEC, come previsto dall’art.114, comma 8, del D. Lgs 36/2023 e s.m.i. in combinato 
disposto con l’art. 32, comma 2, lett b) dell’All. II.14 del medesimo D. Lgs, la dott.ssa Maria Clelia 
Stefani, funzionario amministrativo E.Q. del Settore Musei civici; 



        Pagina 5 di 8    
                        
Proposta N. 2240  

DETERMINA N. 1910 DEL 06/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI 
 
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART 50, COMMA 1, LETT B), D. LGS. 36/2023 
E S.M.I., TRAMITE MEPA, DEL SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE DI MATERIALI A VALENZA STORICO 
ARTISTICA, VERIFICA DELLE STRUTTURE E PROVA DI RIMONTAGGIO – CPV 98392000-7 SERVIZI DI 
TRASLOCO – CIG B7CB3121E8  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
accertato che sono stati eseguiti tramite FVOE 2.0 su Anac, con esito positivo, i controlli relativi al 
possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 97 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., già autocertificati 
dalla ditta; 
 
dato atto che la E.Q. del Settore Musei civici, dott.ssa Maria Clelia Stefani, e la Dirigente del settore, 
dott.ssa Valeria Cafà, con la sottoscrizione del presente atto dichiarano, sotto la propria responsabilità 
e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le false dichiarazioni ex art. 76 del 
D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in materia, ai sensi 
degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di quanto previsto dagli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 
36/2023 in tema di conflitto di interesse, anche potenziale, e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 
241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla “individuazione 
e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-
bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di procedura civile e dal vigente Piano di 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza"; 
 
richiamate le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D. Lgs 165/2001, la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 



        Pagina 6 di 8    
                        
Proposta N. 2240  

DETERMINA N. 1910 DEL 06/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI 
 
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART 50, COMMA 1, LETT B), D. LGS. 36/2023 
E S.M.I., TRAMITE MEPA, DEL SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE DI MATERIALI A VALENZA STORICO 
ARTISTICA, VERIFICA DELLE STRUTTURE E PROVA DI RIMONTAGGIO – CPV 98392000-7 SERVIZI DI 
TRASLOCO – CIG B7CB3121E8  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1. di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di prendere atto dei risultati della procedura di affidamento diretto, secondo le modalità previste 
dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., per l’appalto del “Servizio di 
movimentazione di materiali a valenza storico artistica, verifica delle strutture e prova di 
rimontaggio” (RDO n. 5538890 su MePA, CPV 98392000-7 Servizi di trasloco, CIG B7CB3121E8); 
 
3. di affidare l’appalto di cui al punto 2) alla ditta Tomasi Group S.R.L., con sede legale in Via 
Innsbruck 20, 38121 Loc. Interporto Trento, C.F. e P.iva 02158010229, per l’importo imponibile di 
euro 29.400,00 (iva 22% esclusa), complessivamente € 35.868,00 (iva 22% compresa); 
 
4. di dare atto che la spesa di cui al punto 3) del presente dispositivo trova copertura al codice 
prenotazione 172497 del Capitolo 1193602 - Spese per iniziative in Basilica Palladiana finanziate 
con sponsorizzazioni, entrate varie – Rilevante IVA, del bilancio 2025-2027, dove esiste la necessaria 
disponibilità; 
 
5. di dare atto che la quota degli incentivi tecnici ex art 45 D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., pari ad € 590,00, 
trova copertura al codice prenotazione 172497 del Capitolo 1193602 - Spese per iniziative in Basilica 
Palladiana finanziate con sponsorizzazioni, entrate varie – Rilevante IVA, del bilancio del corrente 
esercizio, dove esiste la necessaria disponibilità; 
 
6. di stabilire che il contratto con la ditta affidataria verrà stipulato per mezzo di corrispondenza 
secondo l'uso del commercio mediante posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del 
D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., nonché dell’art. 22, comma 4, del Regolamento per la disciplina dei 
contratti del Comune di Vicenza, e che l’aggiudicatario assumerà, con l’accettazione delle clausole 
contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L 136/2010 e 



        Pagina 7 di 8    
                        
Proposta N. 2240  

DETERMINA N. 1910 DEL 06/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI 
 
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART 50, COMMA 1, LETT B), D. LGS. 36/2023 
E S.M.I., TRAMITE MEPA, DEL SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE DI MATERIALI A VALENZA STORICO 
ARTISTICA, VERIFICA DELLE STRUTTURE E PROVA DI RIMONTAGGIO – CPV 98392000-7 SERVIZI DI 
TRASLOCO – CIG B7CB3121E8  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

s.m.i.; 
 
7. di nominare Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31 
marzo 2023, la dr.ssa Chiara Muti, funzionario del Settore Musei Civici, e Direttore dell’esecuzione 
del contratto (DEC) la dott.ssa Maria Clelia Stefani, funzionario E.Q. del Settore Musei civici, le 
quali hanno reso idonea dichiarazione di assenza di conflitto d’interesse agli atti del settore; 
 
8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili; 
 
9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 
 
10. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni; 
 
11. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, convertito nella L. 07/08/2112, n. 135 (procedure Consip Spa) 
e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 
 
12. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27, 28 del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. sul sito web del Comune di Vicenza. 
   
   



        Pagina 8 di 8    
                        
Proposta N. 2240  

DETERMINA N. 1910 DEL 06/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI 
 
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART 50, COMMA 1, LETT B), D. LGS. 36/2023 
E S.M.I., TRAMITE MEPA, DEL SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE DI MATERIALI A VALENZA STORICO 
ARTISTICA, VERIFICA DELLE STRUTTURE E PROVA DI RIMONTAGGIO – CPV 98392000-7 SERVIZI DI 
TRASLOCO – CIG B7CB3121E8  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/08/2025 da Clelia Stefani con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE VALERIA CAFA' / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


